

2018 年 3 月 6 日 大豊産業株式会社 代表取締役社長 乾 篤之

## 大豊産業(株)による(株)土井製作所の子会社化

大豊産業株式会社(本社:香川県高松市、代表取締役社長:乾 篤之、以下「当社」という。)は、株式会社日本政策投資銀行(本社:東京都千代田区、代表取締役社長:柳 正憲)との共同出資により、2018年2月28日付で、株式会社土井製作所(本社:東京都江東区、代表取締役社長:嘉悦 崇、以下「土井製作所」という。)の全ての普通株式を取得し、完全子会社化致しました。

土井製作所は社会インフラに係る地中線・架空線材料等の製造・販売における総合メーカーとして高い技術力と共に設立以降 76 年の歴史を培ってきました。

当社は四国を中心に「省力化」「インフラ整備」「新エネルギー」に係る技術と商品の総合ソリューション企業として 70 年の歴史を有します。

今回の子会社化により、四国をベースに全国展開を目指す当社の強い営業力と土井製作所の持つ全国販売網を活用し、両社に共通する業界の顧客拡大に繋げると共に、更なる付加価値を創造し社会に貢献してまいります。

## 〈参考〉

## ■大豊産業の概要

(1) 商号 大豊産業株式会社

(2) 事業内容 産業用機械器具卸売業

(3) 設立年月日 1949年10月26日

(4) 本店所在地 香川県高松市寿町1丁目1番12号

(5) 代表者 代表取締役社長 乾 篤之

(6) 社員数 193名

## ■土井製作所の概要

(1) 商号 株式会社土井製作所

(2) 事業内容 電気機械器具等製造業

(3) 設立年月日 1942年3月13日

(4) 本店所在地 東京都江東区東陽 5 丁目 30 番 13 号

(5) 代表者 代表取締役社長 嘉悦 崇

(6) 社員数 107 名

本件に関するお問い合わせ先 大豊産業株式会社 管理本部 TEL 087-811-4567